
1 

 

Zápis z 21. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 21. 12. 2020 od 17:30 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-4019502/VB/4, SM – Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51, SR – kNN na ppč. 2278/10 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

b) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek 

c) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 624/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Bc. J. Poláček 

d) Elektronická aukce na spoluvlastnický podíl 1/42 na pozemku ppč. 2278/10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

e) Žádost o ukončení pachtu pozemků ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení ceny za odvoz a odstranění směsného komunálního odpadu z klasických popelnic 

a speciálně označených pytlů pro území města 

b) Žádost o odklad dokončení realizace projektu „Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově bývalé školy“, 

Tělovýchovná jednota Sklenařice, z. s. 

c) Žádost o schválení převodu finančních prostředků, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci VO Stará Ves II. etapa 

e) Rozpočtové opatření č. 5/2020 
f) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2021, Fokus Semily, z. s. 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Návrh na schválení cenové nabídky na dodávku a montáž kazetového podhledu v jídelně ZŠ Vysoké nad 

Jizerou 

b) Nakoupení IT techniky pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení vyřazení majetku DDHM 
d) Žádost o schválení přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4019502/VB/4, SM – Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51, SR – kNN na ppč. 2278/10 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-4019502/VB/4, SM - Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51, SR, kNN na ppč. 

2278/10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín. Žadatel navrhuje za věcné břemeno náhradu 

ve výši 1.000 Kč, což není v souladu se schváleným Ceníkem úhrad za zřízení věcných břemen na 

nemovitostech ve vlastnictví města Vysoké nad Jizerou. Dle předběžného výpočtu by měla náhrada činit 



2 

 

minimálně 8.400 Kč bez DPH. RM uzavření výše uvedené smlouvy po úpravě výše náhrady za uzavření 

věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje po úpravě náhrady uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy 

o právu provést stavbu č. IV-12-4019502/VB/4, SM - Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51, SR, kNN na ppč. 

2278/10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

(cca 1.000 m
2
) za účelem otáčení rolby a jako přístupové cesty z parkoviště a dále části pozemku ppč. 640/4 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.600 m
2
) za účelem rozšíření parkovacích ploch panu Františku Matouškovi, 

Vysoké nad Jizerou 69, za příznivých klimatických podmínek, pro skiareál Větrov. Doba pronájmu obou částí 

pozemků bude na jednu zimní sezónu od 20. 12. tohoto roku do 31. 3. následujícího roku. Rada města schválila 

záměr pronájmu na svém jednání dne 18. 11. 2020, číslo usnesení 525 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na 

úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM pronájem schválila, zároveň pověřila zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.000 m

2
) za účelem otáčení 

rolby a jako přístupové cesty z parkoviště ke vleku a dále části pozemku ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

(cca 1.600 m
2
) za účelem rozšíření parkovacích ploch panu Františku Matouškovi, Vysoké nad Jizerou 69 na 

období od 20. 12. 2019 do 31. 3. 2021 za cenu 5.000 Kč, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího 

Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 624/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Bc. J. Poláček 

Radě města byla předložena žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 624/3 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou. Tuto žádost podal za vlastníky č. p. 343 až 348 ve Vysokém nad Jizerou, kteří měli pozemek dosud 

v pronájmu Bc. J. Poláček, Vysoké nad Jizerou 347. RM schválila prodloužení pronájmu uvedeného pozemku, 

pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku k nájemní smlouvě a zároveň pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 624/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ve prospěch 

vlastníků č. p. 343 až 348 ve Vysokém nad Jizerou, pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním dodatku k nájemní smlouvě a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Elektronická aukce na spoluvlastnický podíl 1/42 na pozemku ppč. 2278/10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o elektronické aukci na spoluvlastnický podíl 1/42 na pozemku ppč. 2278/10 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Elektronickou aukci vyhlásil Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

v Semilech. Jedná se o pozemek v ulici Sadová, kde již město má podíl 31/42. RM vzala tyto informace na 

vědomí.  

  
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o elektronické aukci na spoluvlastnický podíl 1/42 na pozemku ppč. 2278/10 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o ukončení pachtu pozemků ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice 

Radě města byl předložen návrh na ukončení pachtu pozemků ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice. Návrh 

podala D. Martincová, Bozkov 17, 512 13 Bozkov, která má uzavřenu pachtovní smlouvu i na další pozemky. 

RM ukončení pachtu na výše uvedené pozemky schválila a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 



3 

 

vypracováním dodatku k pachtovní smlouvě a zároveň pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje ukončení pachtu pozemků ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice s D. Martincovou, Bozkov 17, 512 

13 Bozkov, pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku k pachtovní smlouvě 

a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení ceny za odvoz a odstranění směsného komunálního odpadu z klasických popelnic 

a speciálně označených pytlů pro území města 

Rada města projednala další postup a návrh schválení ceny za odvoz a odstranění směsného komunálního 

odpadu z klasických nádob a speciálně označených pytlů pro území města poté, co firma Severočeské 

komunální služby, s. r. o. Jablonec nad Nisou, mění od 1. 1. 2021 účtování služeb dle položek zváženého 

množství odpadu s citelným navýšením cen (1325 Kč/tuna za likvidaci odpadu a dopravních 

nákladů 1550 Kč/hodina jízdy vozidla – vše ceny bez DPH). S ohledem na tyto skutečnosti RM schválila cenu 

jednoho kuponu nebo pytle na komunální odpad (110 l) na 100 Kč. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje od 1. 1. 2021 cenu za městem prodávané pytle a známky na likvidaci směsného komunálního 

odpadu o objemu 110 l na 100 Kč.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o odklad dokončení realizace projektu „Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově bývalé 

školy“, Tělovýchovná jednota Sklenařice, z. s. 

Radě města byla předložena žádost Tělovýchovné jednoty Sklenařice, z. s. o odklad dokončení realizace 

projektu „Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově bývalé školy“ do 15. 5. 2021. Na tuto akci byl 

poskytnut Zastupitelstvem města příspěvek z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou ve výši 100.000 Kč 

a celou akci nebylo možné dokončit v původně navrženém termínu do 31. 12. 2020 z důvodu pandemie 

Covid 19 a zhoršených klimatických podmínek v druhé polovině roku 2020. Do 16. 12. 2020 bylo 

proinvestováno celkem 143.850 Kč. RM bere tyto informace na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu města 

žádosti vyhovět s tím, že termín realizace projektu bude stanoven na 15. 5. 2021. Nebude-li projekt do tohoto 

termínu realizován, Tělovýchovná jednota Sklenařice, z. s. bude povinna příspěvek z Grantového fondu vrátit. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Sklenařice, z. s. o odklad dokončení realizace projektu 

„Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově bývalé školy“ a doporučuje Zastupitelstvu města této žádosti 

vyhovět s tím, že termín realizace projektu bude stanoven na 15. 5. 2021. Nebude-li projekt do tohoto termínu 

realizován, Tělovýchovná jednota Sklenařice, z. s. bude povinna příspěvek z Grantového fondu vrátit. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o schválení převodu finančních prostředků, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

Radě města byla předložena žádost TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. na schválení převodu finančních prostředků 

přidělených z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou. Ze soustředění lyžařů alpských disciplín ve výši 

50.000 Kč, převést celých 50.000 Kč a ze soustředění lyžařů běžců ve výši 25.000 Kč převést částku 10.000 

Kč, a to vše na akci rekonstrukce a výstavba části střechy na sokolovně. Důvodem je ta skutečnost, že z důvodu 

pandemie Covid 19 a díky vládním restrikcím a nařízením jednotlivých vlád v Evropě nebylo možné 

soustředění uskutečnit. Akce rekonstrukce a výstavba části střechy na sokolovně byla v podzimních měsících 

dokončena a její celkové náklady byly ve výši 376.000 Kč. Finanční spoluúčast města na této akci zvýšená 

o požadované převedení finanční prostředků by TJ Vysoké nad Jizerou v tuto chvíli velmi pomohla v jejím 

financování. RM schválila převody finančních prostředků dle žádosti a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ve prospěch TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. převod finančních prostředků přidělených 

z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou ze soustředění lyžařů alpských disciplín ve výši 50.000 Kč a ze 

soustředění lyžařů běžců částku 10.000 Kč vše na akci rekonstrukce a výstavba části střechy na sokolovně 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 



4 

 

Hlasování:    pro 4x              proti 0x              zdržel 1x (Nechanický) 

 

 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci VO Stará Ves II. etapa 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci VO Stará Ves II. etapa 

v souvislosti s výstavbou nového vedení el. energie. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Elektros 

Martinice, s. r. o., IČ: 15043487, Martinice v Krkonoších 253, 512 32. Jedná se rekonstrukci vrchního vedení 

VO ve střední části Staré Vsi i se zřízením nového rozvaděče, vše v souvislosti s rekonstrukcí vedení elektrické 

energie v této části obce a to za cenu 272.032 Kč bez DPH. RM s ohledem na to, že uvedená firma dlouhodobě 

zajišťuje servis VO v celém městě a vzhledem k vytíženosti firem v důsledku celkové situace na stavebním 

trhu schválila zadání této zakázky přímo firmě Elektros Martinice, s. r. o. a pověřila místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku z pravidel dovolují. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Elektros Martinice, s. r. o., IČ: 15043487, Martinice v Krkonoších 

253, 512 32, na rekonstrukci VO Stará Ves II. etapa v souvislosti s výstavbou nového vedení el. energie za 

cenu 272.032 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Rozpočtové opatření č. 5/2020 

Radě města, která byla usnesením zastupitelstva města č. 226 ze dne 14. 12. 2020 pověřena schvalováním 

rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční prostředky (dotace, příspěvek) ke konci 

kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo poskytovatelem, bylo předloženo rozpočtové 

opatření č. 5/2020 obsahující přijetí daru z rozpočtu Libereckého kraje v rámci soutěže „Nejlepší knihovna 

Libereckého kraje“, kdy byla Městská knihovna Vysoké nad Jizerou vybrána jako nejlepší za okres Semily, 

a jeho zapojení do výdajové části rozpočtu. Celkový objem rozpočtu se na stránce příjmů i výdajů navyšuje 

tímto opatřením tedy o 10.000 Kč. RM rozpočtové opatření č. 5/2020 schválila a pověřila účetní města 

Ing. Terezu Fenclovou provedením této schválené změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 (přijetí daru z rozpočtu Libereckého kraje v rámci soutěže 

„Nejlepší knihovna Libereckého kraje“) a pověřuje účetní města Ing. Terezu Fenclovou provedením této 

schválené změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2021, Fokus Semily, z. s. 

Radě města byla předložena žádost občanského sdružení Fokus Semily, IČ: 22871080 o příspěvek z rozpočtu 

města na rok 2021 na provoz sociálně terapeutické dílny. Do této terapeutické dílny pravidelně dojíždí jeden 

občan Vysokého nad Jizerou, a proto je navrženo pro rok 2021 poskytnout částku ve stejné výši jako 

v minulosti, tj. 10.000 Kč. RM schválila poskytnutí příspěvku a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2021 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na dodávku a montáž kazetového podhledu v jídelně ZŠ Vysoké nad 

Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na dodávku a montáž kazetového podhledu 

v jídelně ZŠ Vysoké nad Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka od firmy EMPL-Liberec, s. r. o., 

IČ: 25039181, Pobočná 239, 463 11 Liberec 30. Jedná se demontáž stávajících svítidel, úpravu 

elektroinstalace, dodávku a montáž svítidel a dodávku a montáž kazetového podhledu, vše za účelem snížení 

hlučnosti v jídelně ZŠ a to za cenu 155.617,37 Kč včetně DPH. RM s ohledem na to, že uvedená firma již 

(kvalitně) prováděla snížení hlučnosti jiných prostor ZŠ, provedení prací v termínu jarních prázdnin 

a vzhledem k vytíženosti firem v důsledku celkové situace na stavebním trhu nabídka schválila zadání této 

zakázky přímo firmě EMPL-Liberec, s. r. o. a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 



5 

 

zajištěním objednávky. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou 

tuto výjimku z pravidel dovolují. Po domluvě s ředitelkou ZŠ Vysoké nad Jizerou bude celou akci financovat 

Město a o uvedenou částku bude snížen příspěvek zřizovatele na tento rok pro ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti EMPL-Liberec, s. r. o., IČ: 25039181, Pobočná 239, 463 11 

Liberec 30 na dodávku a montáž kazetového podhledu v jídelně ZŠ Vysoké nad Jizerou za cenu 155.617,37 Kč 

včetně DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Nakoupení IT techniky pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla ředitelkou ZŠ Vysoké nad Jizerou informována o nákupu IT techniky na distanční výuku, na 

kterou byly uvolněny finanční prostředky z MŠMT ČR. Pro ZŠ Vysoké nad Jizerou se jedná o částku 

250.000 Kč. ZŠ Vysoké nad Jizerou provede nákup IT techniky bez výběrového řízení, neboť v době 

nouzového stavu a nedostatku techniky na trhu by nebylo možné stihnout vyčerpat poskytnuté finanční 

prostředky. RM bere tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace ředitelky ZŠ Vysoké nad Jizerou o nákupu IT techniky na distanční výuku ve 

výši 250.000 Kč, na kterou byly uvolněny finanční prostředky z MŠMT ČR. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení vyřazení majetku DDHM 

Radě města byl ZŠ Vysoké nad Jizerou předložen návrh na vyřazení DDHM k 31. 12. 2020 z majetkové 

evidence školy včetně školní jídelny. Jedná se o majetek v celkové pořizovací hodnotě 35.149,26 Kč. RM 

vyřazení DDHM dle přiloženého soupisu z majetkové evidence základní školy a školní jídelny schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vyřazení DDHM za rok 2020 z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého 

soupisu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o schválení přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného daru ZŠ Vysoké nad 

Jizerou od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou ve výši 20.000 Kč v rámci projektu 

„Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje související 

s polytechnickým vzděláváním. RM přijetí finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje 

související s polytechnickým vzděláváním. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 19:45 hodin 

 

 



6 

 

USNESENÍ: 
 

555. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

556. RM schvaluje po úpravě náhrady uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-4019502/VB/4, SM - Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51, SR, kNN na 

ppč. 2278/10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

557. RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.000 m
2
) za účelem 

otáčení rolby a jako přístupové cesty z parkoviště ke vleku a dále části pozemku ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (cca 1.600 m
2
) za účelem rozšíření parkovacích ploch panu Františku Matouškovi, Vysoké nad Jizerou 69 

na období od 20. 12. 2019 do 31. 3. 2021 za cenu 5.000 Kč, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího 

Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem.  

558. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 624/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ve 

prospěch vlastníků č. p. 343 až 348 ve Vysokém nad Jizerou, pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním dodatku k nájemní smlouvě a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

559. RM bere na vědomí informace o elektronické aukci na spoluvlastnický podíl 1/42 na pozemku ppč. 

2278/10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

560. RM schvaluje ukončení pachtu pozemků ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice s D. Martincovou, Bozkov 17, 

512 13 Bozkov, pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku k pachtovní smlouvě 

a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

561. RM schvaluje od 1. 1. 2021 cenu za městem prodávané pytle a známky na likvidaci směsného 

komunálního odpadu o objemu 110 l na 100 Kč. 

562. RM bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Sklenařice, z. s. o odklad dokončení realizace projektu 

„Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově bývalé školy“ a doporučuje Zastupitelstvu města této žádosti 

vyhovět s tím, že termín realizace projektu bude stanoven na 15. 5. 2021. Nebude-li projekt do tohoto termínu 

realizován, Tělovýchovná jednota Sklenařice, z. s. bude povinna příspěvek z Grantového fondu vrátit. 

563. RM schvaluje ve prospěch TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. převod finančních prostředků přidělených 

z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou ze soustředění lyžařů alpských disciplín ve výši 50.000 Kč a ze 

soustředění lyžařů běžců částku 10.000 Kč vše na akci rekonstrukce a výstavba části střechy na sokolovně 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

564. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Elektros Martinice, s. r. o., IČ: 15043487, Martinice 

v Krkonoších 253, 512 32, na rekonstrukci VO Stará Ves II. etapa v souvislosti s výstavbou nového vedení el. 

energie za cenu 272.032 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

objednávky. 

565. RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 (přijetí daru z rozpočtu Libereckého kraje v rámci soutěže 

„Nejlepší knihovna Libereckého kraje“) a pověřuje účetní města Ing. Terezu Fenclovou provedením této schválené 

změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

566. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2021 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

567. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti EMPL-Liberec, s. r. o., IČ: 25039181, Pobočná 239, 463 11 

Liberec 30 na dodávku a montáž kazetového podhledu v jídelně ZŠ Vysoké nad Jizerou za cenu 155.617,37 Kč 

včetně DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

568. RM bere na vědomí informace ředitelky ZŠ Vysoké nad Jizerou o nákupu IT techniky na distanční výuku 

ve výši 250.000 Kč, na kterou byly uvolněny finanční prostředky z MŠMT ČR. 

569. RM schvaluje vyřazení DDHM za rok 2020 z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého 

soupisu. 

570. RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou 

v rámci projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje 

související s polytechnickým vzděláváním. 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 21. prosince 2020 

 

 
 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


